
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 05 de Dezembro de 2017.                    Ed. nº 170                                                    PÁG. 1 

 
 

 

DECRETO Nº 150/2017 
 

 

DARLENE DO PRADO MOREIRA, Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes,  

Considerando que o Conselheiro Tutelar Carlos Vinicius Lavisio, mandato de 10 de 

janeiro de 2016 a 09 de janeiro de 2020, solicitou férias por 30 dias, 

Considerando a necessidade de substituição de 01 (um) membro do Conselho Tutelar, 

mandato 2016/2020.  

DECRETA: 

   

ARTIGO 1º. – Fica NOMEADA, em, 04/12/2017, para ocupar o Cargo de Conselheiro 

Tutelar, até 02/01/2018, a Sra Sônia Lucia Ferreira de Araújo, eleita como suplente em 04/10/2015.  

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeito 

retroativo em 04/12/2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Gabinete da Prefeita do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos 
quatro dias do mês de Dezembro de 2.017. 
 
 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 05 de Dezembro de 2017.                    Ed. nº 170                                                    PÁG. 2 

 
 

 

AVISO SUSPENSÃO   
PREGÃO Nº. 042/2017- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2017 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço item. 

OBJETO: O presente Edital tem por objeto a Aquisição de Equipamentos de Fisioterapia, com recursos 
vinculados da SESA Secretaria de Estado da Saúde do Paraná do Programa de Incentivo Financeiro de 
Investimento para Aquisição de Equipamentos de Fisioterapia ou Reabilitação, para a Rede de Atenção à Saúde 
da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná - Componente da Atenção Básica, na modalidade Fundo a 
Fundo, nos termos da Resolução SESA nº 269/2016 com entrega imediata. 
  

VALÓR MÁXIMO: R$ 39.998,96 (trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos), 
conforme Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h30m às 09h15m. do dia 07 de Dezembro de 
2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h30m. do dia 07 de Dezembro de 2017. 

O PRESENTE PROCESSO FICA SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO, ATÉ QUE OS DEVIDOS 
ESCLARECIMENTOS SEJAM DEVIDAMENTE ANALISADOS. 

Dessa forma, a nova data da reunião para credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes, será 
comunicada oportunamente. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 

EMISSÃO: 04/12/2017. 

Rancho Alegre-PR, 04 de Dezembro de 2017. 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 05 de Dezembro de 2017.                    Ed. nº 170                                                    PÁG. 3 

 
 

 

 
 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2017 
 
 

Pregão Presencial nº. 040/2017 – AUTORIZO E RATIFICO A DESPESA, EMISSÃO DE EMPENHO E A AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CRAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CADÚNICO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O SETOR DE EDUCAÇÃO, E 
ADMINISTRAÇÃO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E/OU VINCULADOS, COM PREVISÃO DE EXECUÇÃO 
DURANTE 12 (DOZE) MESES, COM AS SEGUINTES EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS VALORES; 

- A - AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 19.338.709/0001-20, chegou ao seguinte 
Valor Total de R$ 18.325,00 (dezoito mil trezentos e vinte e cinco reais), referente aos Lotes III, IX, e XV.  

- ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.766.100/0001-38, que chegou ao seguinte Valor 
Total de R$ 12.227,78 (doze mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos), referente aos Lotes I, II, III, IV, VI, 
VII, VIII, X XI, XIV, XV, E XVI.  

- CAMPOS E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.915.514/0001-00, que chegou ao seguinte Valor Total de R$ 
7.854,00 (sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais), referente aos Lotes III, IX, E XV. 

- COMERCIAL PAIÇANDU EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.028.158/0001-84, que chegou 
ao seguinte Valor Total de R$ 12.301,50 (doze mil trezentos e um reais e cinquenta centavos), referente aos Lotes I, II, VIII, 
e XIV. 

- EMBRALON COMERCIAL EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26..14.272/0001-75, que chegou ao seguinte Valor 
Total de R$ 24.404,40 (vinte e quatro mil quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos), referente aos Lotes I, II, V, VI, 
VII, XII, e XIII. 

- J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 84.972.926/0001-39, que chegou ao 
seguinte Valor Total de R$ 16.766,22 (dezesseis mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos), referente aos 
Lotes III, IX, e XV. 

- LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.258.144/0001-94, que chegou ao seguinte Valor Total de R$ 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais), referente 
ao Lote V. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 05 de Dezembro de 2017.                    Ed. nº 170                                                    PÁG. 4 

 
 

 

- MEGA DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.229.621/0001-72, que chegou 
ao seguinte Valor Total de R$ 15.941,20 (quinze mil novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos), referente aos Lotes 
III, IV, IX, e XV. 

- PR COMÉRCIO ELETRÔNICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.832.819/0001-83, que chegou ao seguinte 
Valor Total de R$ 2.228,50 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), referente aos Lotes I, e IX. 

- STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.811.283/0001-09, que chegou ao 
seguinte Valor Total de R$ 8.132,00 (oito mil cento e trinta e dois reais), referente aos Lotes II, IV, VIII, e X. 

- SUPRA ACESSÓRIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.048.205/0001-78, que chegou ao 
seguinte Valor Total de R$ 8.334,60 (oito mil trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), referente aos Lotes I, V, 
VI, XI, e XVI. 

  

  

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

 

Rancho Alegre, 01 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

Maria Eduarda Sabio 
Pregoeira 

 

 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 05 de Dezembro de 2017.                    Ed. nº 170                                                    PÁG. 5 

 
 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 
 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião lavrada nos dias 
20 e 21 de NOVEMBRO, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2017. 
 

OBJETO:- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DE REFERENCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CADÚNICO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM RECURSOS PRÓPRIOS 
E/OU VINCULADOS, COM PREVISÃO DE EXECUÇÃO DURANTE 12 (DOZE) MESES. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO POR ITEM. 

VENCEDOR E VALORES:- - A - AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.338.709/0001-20, chegou ao seguinte Valor Total de R$ 18.325,00 (dezoito mil trezentos e vinte e cinco reais), referente 
aos Lotes III, IX, e XV.  

- ANDRÉ LUGLIO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.766.100/0001-38, que chegou ao seguinte Valor 
Total de R$ 12.227,78 (doze mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos), referente aos Lotes I, II, III, IV, VI, 
VII, VIII, X XI, XIV, XV, E XVI.  

- CAMPOS E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.915.514/0001-00, que chegou ao seguinte Valor Total de R$ 
7.854,00 (sete mil oitocentos e cinquenta e quatro reais), referente aos Lotes III, IX, E XV. 

- COMERCIAL PAIÇANDU EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.028.158/0001-84, que chegou 
ao seguinte Valor Total de R$ 12.301,50 (doze mil trezentos e um reais e cinquenta centavos), referente aos Lotes I, II, VIII, 
e XIV. 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeita Municipal: Darlene do Prado Moreira 
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 

 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, terça-feira, 05 de Dezembro de 2017.                    Ed. nº 170                                                    PÁG. 6 

 
 

 

- EMBRALON COMERCIAL EIRELLI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26..14.272/0001-75, que chegou ao seguinte Valor 
Total de R$ 24.404,40 (vinte e quatro mil quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos), referente aos Lotes I, II, V, VI, 
VII, XII, e XIII. 

- J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 84.972.926/0001-39, que chegou ao 
seguinte Valor Total de R$ 16.766,22 (dezesseis mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos), referente aos 
Lotes III, IX, e XV. 

- LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.258.144/0001-94, que chegou ao seguinte Valor Total de R$ 561,00 (quinhentos e sessenta e um reais), referente 
ao Lote V. 

- MEGA DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.229.621/0001-72, que chegou 
ao seguinte Valor Total de R$ 15.941,20 (quinze mil novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos), referente aos Lotes 
III, IV, IX, e XV. 

- PR COMÉRCIO ELETRÔNICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.832.819/0001-83, que chegou ao seguinte 
Valor Total de R$ 2.228,50 (dois mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), referente aos Lotes I, e IX. 

- STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.811.283/0001-09, que chegou ao 
seguinte Valor Total de R$ 8.132,00 (oito mil cento e trinta e dois reais), referente aos Lotes II, IV, VIII, e X. 

- SUPRA ACESSÓRIO DE INFORMÁTICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.048.205/0001-78, que chegou ao 
seguinte Valor Total de R$ 8.334,60 (oito mil trezentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), referente aos Lotes I, V, 
VI, XI, e XVI. 

 

HOMOLOGADO EM:-  01/12/2017. 

Rancho Alegre, 01 de Dezembro de 2017. 

 

 

Darlene do Prado Moreira 
Prefeita 

 


		2017-12-05T14:52:35-0200
	RANCHO ALEGRE - Paraná 
Assinado em 05/12/2017 14:52:35
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




